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Betreft: Eentalig F. advertentie in Vlan.

Ter zitting van 10 december 1998 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT)
verschillende klachten ingediend omwille van het feit dat uw maatschappij een eentalig
Franse personeelsadvertentie plaatste in Vlan van 10 december 1997 voor de aanwerving van
een inspecteur-werkcoordinator.

De klagers vragen aan de VCT in haar advies een termijn te bepalen waarin de nietigheid van
de gestelde handeling dient te worden vastgesteld. Indien mocht blijken dat de maatschappij
na het verstrijken van deze termijn niet is ingegaan op dit verzoek, vragen de klagers de
toepassing van artikel 61 § 8 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecodrdineerde
wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT).

[¢]

o o

U deelde aan de VCT mee dat de advertentie uitsluitend in het Frans in Vlan geplaatst werd.

[¢]

In navolging van artikel 18 SWT dienen de Brusselse Huisvestingsmaatschappijen de
berichten en mededelingen aan het publiek in het Nederlands en in het Frans te stellen.

Gelet op het feit dat de advertentie uitsluitend in het Frans verscheen in Vlan oordeelt de VCT
met 2 stemmen en 1 onthouding van de Nederlandse afdeling en 3 stemmen van de Franse
afdeling dat de klachten ontvankelijk en gegrond zijn.

Er diende een Nederlandstalige versie van de advertentie in Vlan geplaatst te worden, ofwel in
een blad dat net als Vlan gratis in Brussel-Hoofdstad verspreid wordt (bv. Deze Week in
Brussel — thans Brussel Deze Week).



Betreffende de door de klagers gevraagde toepassing van artikel 61 § 8 SWT is de VCT van
oordeel dat in dit geval en in het licht van de gegevens in dit dossier geen voldoende
elementen aanwezig zijn voor een toepassing van artikel 61 § 8 SWT.

Zij dringt er niettemin op aan dat in de toekomst de personeelsadvertenties conform de
taalwetgeving en de vaste rechtspraak van de VCT gesteld worden.

De VCT vraagt u haar het gevolg mede te delen dat u aan haar advies zal geven.



